
 

 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL STATINIO PROJEKTO RADIACINĖS SAUGOS (SPECIALIOSIOS) EKSPERTIZĖS 

IR STATYBOS AR REKONSTRAVIMO PROJEKTO, PATEIKTO STATYBOS LEIDIMUI 

GAUTI, SPRENDINIŲ ATITIKTIES NUSTATYTIEMS RADIACINĖS SAUGOS 

REIKALAVIMAMS TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. rugsėjo 15 d. Nr. 62V 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 11-239; 

2011, Nr. 91-4317) 7 straipsnio 5 dalies 15 punktu, Lietuvos Respublikos statybos įstatymo (Žin., 

1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597; 2010, Nr. 84-4401) 23 straipsnio 15 dalies 9 punktu ir 

statybos techninio reglamento 1.06.03:2002 „Statinio projekto ekspertizė ir statinio ekspertizė“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 214 (Žin., 

2002, Nr. 55-2200; 2005, Nr. 149-5449), 92 punktu: 

1. T v i r t i n u  Statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės ir statybos ar 

rekonstravimo projekto, pateikto statybos leidimui gauti, sprendinių atitikties nustatytiems radiacinės 

saugos reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2011 m. spalio 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS  ALBINAS MASTAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7083DB116A2E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.352B154F9D25
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B762CFB3EC0F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07DE13A841FB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.68C75F3FF6C3


 

 

PATVIRTINTA 

Radiacinės saugos centro direktoriaus  

2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 62V 

 

STATINIO PROJEKTO RADIACINĖS SAUGOS (SPECIALIOSIOS) EKSPERTIZĖS IR 

STATYBOS AR REKONSTRAVIMO PROJEKTO, PATEIKTO STATYBOS LEIDIMUI 

GAUTI, SPRENDINIŲ ATITIKTIES NUSTATYTIEMS RADIACINĖS SAUGOS 

REIKALAVIMAMS TIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės ir statybos ar rekonstravimo 

projekto, pateikto statybos leidimui gauti, sprendinių atitikties nustatytiems radiacinės saugos 

reikalavimams tikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato statinio projekto 

radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės atlikimo ir statybos ar rekonstravimo projekto, pateikto 

statybos leidimui gauti (toliau – statybos ar rekonstravimo projektas), sprendinių atitikties 

nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams tikrinimo organizavimo ir atlikimo tvarką. 

2. Tvarkos aprašas taikomas atliekant statinio projekto radiacinės saugos (specialiąją) ekspertizę ir 

tikrinant statybos ar rekonstravimo projekto atitiktį nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams, kai 

suprojektuotuose statiniuose, išskyrus branduolinės energetikos objektus, numatoma: 

2.1. gaminti, naudoti, saugoti (išskyrus jonizuojančiosios spinduliuotės generatorius), 

perdirbti jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinius ir tvarkyti (atlikti pradinį radioaktyviųjų atliekų 

apdorojimą (rinkti, rūšiuoti, dezaktyvuoti), atlikti pagrindinį radioaktyviųjų atliekų apdorojimą, 

saugoti) radioaktyviąsias atliekas; 

2.2. verstis veikla, kurios metu bus naudojamos arba gali susidaryti medžiagos, turinčios 

gamtinių radionuklidų, kurių kiekiai gali sąlygoti gyventojų ar darbuotojų apšvitą, viršijančią 1 mSv 

per metus. Šių veiklų sąrašą tvirtina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras. 

3. Statinio projekto radiacinės saugos (specialiąją) ekspertizę ir statybos ar rekonstravimo 

projekto sprendinių atitikties nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams tikrinimą atlieka 

Radiacinės saugos centras (toliau – RSC) atsižvelgdamas į numatomos veiklos pobūdį ir 

vadovaudamasis radiacinės saugos reikalavimus, užtikrinančius gyventojų, darbuotojų ir aplinkos 

apsaugą nuo jonizuojančiosios spinduliuotės žalingo poveikio, nustatančiais teisės aktais. 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos statybos įstatyme (Žin., 

1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597), Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatyme (Žin., 

1999, Nr. 11-239) ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. STATINIO PROJEKTO RADIACINĖS SAUGOS (SPECIALIOSIOS) EKSPERTIZĖS 

PRIVALOMUMO ATVEJAI 

 

5. Statinio projekto radiacinės saugos (specialioji) ekspertizė yra privaloma visais atvejais, kai 

statinyje numatoma: 

5.1. verstis veikla ar šios veiklos pokyčiai su RSC direktoriaus 2004 m. spalio 11 d. įsakymu 

Nr. 46 „Dėl Jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių pavojingumo kategorijų ir jų nustatymo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 151-5518) nustatytų I–IV pavojingumo kategorijų 

jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais; 

5.2. verstis veikla, kurios metu bus naudojamos arba gali susidaryti medžiagos, turinčios 

gamtinių radionuklidų, kurių kiekiai gali sąlygoti gyventojų ar darbuotojų apšvitą, viršijančią 1 mSv 

per metus. Šių veiklų sąrašą tvirtina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras. 

6. Statinio projekto radiacinės saugos (specialioji) ekspertizė turi būti atlikta iki statinio 

projekto bendrosios ekspertizės atlikimo. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7083DB116A2E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5DDA8BAEFB3C


2 

 

 

7. Jei statinio projekto bendroji ekspertizė nėra privaloma, statinio projekto radiacinės saugos 

(specialiosios) ekspertizės išvados parengiamos ir pateikiamos užsakovui, kaip savarankiškos 

ekspertizės išvados. 

 

III. STATINIO PROJEKTO RADIACINĖS SAUGOS (SPECIALIOSIOS) EKSPERTIZĖS 

ORGANIZAVIMAS IR ATLIKIMAS 

 

8. RSC gavus užsakovo laisvos formos prašymą atlikti statinio projekto radiacinės saugos 

(specialiąją) ekspertizę (toliau – prašymas), jis tą pačią dieną registruojamas RSC dokumentų 

valdymo sistemoje. Kartu su prašymu turi būti pateikta statinio projekto kopija. 

9. Statinio projektas turi būti parengtas vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 

1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 (Žin., 2005, Nr. 4-80; 2010, Nr. 115-5902), ir jame visais 

atvejais turi būti šie sprendinių dokumentai: 

9.1. bendrieji radiacinės saugos sprendinių duomenys ir juos paaiškinantys aiškinamieji raštai; 

9.2. radiacinės saugos sprendinius pagrindžiantys skaičiavimai; 

9.3. radiacinės saugos sprendinių techninės specifikacijos; 

9.4. radiacinės saugos sprendinių brėžiniai, schemos. 

10. Statinio projekto radiacinės saugos (specialioji) ekspertizė atliekama per 20 darbo dienų. 

11. Jei atliekant statinio projekto radiacinės saugos (specialiąją) ekspertizę nepakanka 

pateiktos informacijos, RSC gali oficialiai kreiptis (raštu, el. paštu) į užsakovą ir motyvuotai prašyti 

pateikti papildomos informacijos ar dokumentus, reikalingus ekspertizei atlikti. 

12. Statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės išvados ir rekomendacijos 

statinio projektui tobulinti surašomos statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės 

akte (toliau – Ekspertizės aktas), kurio forma pateikta Tvarkos aprašo 1 priede. Ekspertizės aktą 

pasirašo ją atlikęs RSC valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį (toliau – 

Darbuotojas). 

13. Ekspertizės akte surašomos statinio projekto vertinimo išvados: 

13.1. statinio projektas atitinka teisės aktuose nustatytus reikalavimus, užtikrinančius 

radiacinę saugą; 

13.2. statinio projektą būtina pataisyti atsižvelgiant į pateiktas privalomas pastabas (kai 

statinio projekto sprendiniai neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų, užtikrinančių radiacinę 

saugą). 

14. Statinio projektas turi būti pataisytas atsižvelgiant į statinio projekto radiacinės saugos 

(specialiosios) ekspertizės privalomas pastabas iki prašymo statyti naują ar rekonstruoti statinį 

pateikimo savivaldybės administracijai arba iki paraiškos išduoti licenciją ar prašymo išduoti laikinąjį 

leidimą verstis veikla su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais pateikimo RSC dienos. Statinio 

projektas gali būti taisomas ir atsižvelgiant į Ekspertizės akte pateiktas rekomendacijas statinio projektui 

tobulinti. 

15. Pataisius statinio projektą atsižvelgiant į statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) 

ekspertizės privalomas pastabas ir (ar) rekomendacijas, turi būti atliekama pakartotinė statinio 

projekto radiacinės saugos (specialioji) ekspertizė. 

16. Statinio projekto radiacinės saugos (specialioji) ekspertizė atliekama užsakovo lėšomis. 

 

IV. STATYBOS AR REKONSTRAVIMO PROJEKTŲ, PATEIKTŲ STATYBOS 

LEIDIMUI GAUTI, SPRENDINIŲ ATITIKTIES NUSTATYTIEMS RADIACINĖS 

SAUGOS REIKALAVIMAMS TIKRINIMO ORGANIZAVIMAS IR ATLIKIMAS 

 

17. Oficialiu RSC el. paštu (rsc@rsc.lt) gavus pranešimą iš Lietuvos Respublikos statybos 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos „Infostatyba“ (toliau – IS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E434668FE952
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BC82ED1190B


3 

 

 

„Infostatyba“) apie prievolę patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą (toliau – pranešimas), 

pranešimas tą pačią dieną registruojamas RSC dokumentų valdymo sistemoje. 

18. RSC direktorius ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pranešimo gavimo paveda RSC 

Darbuotojui patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą. RSC direktoriaus pavedimas užrašomas 

ant užregistruoto pranešimo ir paskelbiamas IS „Infostatyba“, nurodant Darbuotoją, kuris tikrins 

statybos ar rekonstravimo projektą. 

19. RSC Darbuotojas statybos ar rekonstravimo projekto sprendinių atitikties nustatytiems 

radiacinės saugos reikalavimams tikrinimą atlieka naudodamasis IS „Infostatyba“ ir vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. 

D1-502 (Žin., 2004, Nr. 151-5506; 2010, Nr. 128-6562). 

20. Statybos ar rekonstravimo projektui patikrinti skiriama: 

20.1. ypatingo statinio statybos ir rekonstravimo – 35 darbo dienos; 

20.2. neypatingo statinio statybos ar rekonstravimo – 20 darbo dienų. 

21. Pakartotiniam statybos ar rekonstravimo projekto tikrinimui skiriamas dvigubai 

trumpesnis terminas nei nurodyta Tvarkos aprašo 20.1 ir 20.2 punktuose. 

22. Jei tikrinant statybos ar rekonstravimo projektą pateiktos informacijos nepakanka, RSC, 

ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki statybos ar rekonstravimo projekto patikrinimo termino 

pabaigos, gali oficialiai kreiptis (apie tai paskelbdamas IS „Infostatyba“) į užsakovą, motyvuotai 

prašydamas pateikti papildomos informacijos, reikalingos sprendimui dėl statybos ar rekonstravimo 

projekto sprendinių atitikties teisės aktų nustatytiems reikalavimams priimti. Užsakovui jos 

nepateikus per 3 darbo dienas, RSC patikrinimo terminą gali pratęsti, tai pažymėdamas IS 

„Infostatyba“, tiek dienų, kiek pavėluota pateikti trūkstamos informacijos. 

23. Jei RSC nusprendžia, kad statybos ar rekonstravimo projekto sprendiniai neatitinka teisės 

aktų nustatytų reikalavimų, trūksta privalomų pateikti dokumentų ar yra kitų priežasčių, dėl kurių 

pagal pateiktą statybos ar rekonstravimo projektą negali būti išduotas statybą leidžiantis 

dokumentas, tai pažymima IS „Infostatyba“, atskirai nurodant nepritarimo motyvus: kokie 

konkretūs teisės aktų reikalavimai pažeisti, kokios prisijungimo sąlygos ar specialieji reikalavimai 

neįvykdyti, trūksta informacijos sprendimui priimti ir RSC prašymu papildomos informacijos 

nepateikta. 

24. Jei RSC statybos ar rekonstravimo projekto sprendiniams pritaria, pažymi IS 

„Infostatyba“. 

25. Dėl techninių kliūčių ar kitų priežasčių neveikiant IS „Infostatyba“, statybos ar 

rekonstravimo projekto tikrinimo organizavimas atliekamas taip: 

25.1. oficialiu RSC el. paštu (rsc@rsc.lt) gavus pranešimą iš savivaldybės administracijos 

įgalioto valstybės tarnautojo apie prievolę patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą, pranešimas 

tą pačią dieną registruojamas RSC dokumentų valdymo sistemoje; 

25.2. per 3 darbo dienas užsakovas turi pateikti prašymą (laisvos formos) patikrinti statybos ar 

rekonstravimo projektą, savivaldybės administracijai pateikto prašymo išduoti statybą leidžiantį 

dokumentą, statybos ar rekonstravimo projekto ir kitų dokumentų, nurodytų Tvarkos aprašo 25.10 

punkte, kopijas; 

25.3. prašymą patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą, statybos ar rekonstravimo 

projekto ir kitų dokumentų, nurodytų Tvarkos aprašo 25.10 punkte, kopijų popierinį variantą ar 

kompiuterines laikmenas RSC galima pateikti adresu: Radiacinės saugos centras, Kalvarijų g. 153, 

LT-08221 Vilnius; 

25.4. jeigu statybos ar rekonstravimo projekto ir kitų susijusių dokumentų kopijų 

kompiuterinė laikmena neviršija 10 MB, prašymą patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą ir 

kitus Tvarkos aprašo 25.10 punkte nurodytus dokumentus galima siųsti oficialiu RSC el. paštu 

(rsc@rsc.lt); 

25.5. gavus užsakovo prašymą patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą, prašymas tą 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4E0B55408E10
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF4A78FECFFA


4 

 

 

pačią dieną registruojamas RSC dokumentų valdymo sistemoje ir oficialiu el. paštu informuojama 

atitinkamos savivaldybės administracija (nurodant tikslią prašymo gavimo datą); 

25.6. statybos ar rekonstravimo projektas turi būti patikrintas per Tvarkos aprašo 20 ir 21 

punktuose nurodytą terminą, skaičiuojant nuo savivaldybės administracijos įgalioto asmens 

prašymo patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą užregistravimo dienos; 

25.7. jei užsakovas nepateikia statybos ar rekonstravimo projekto per 3 darbo dienas nuo 

privalančių patikrinti statybos ar rekonstravimo projektą subjektų sąrašo gavimo, patikrinimo 

terminas gali būti pratęsiamas, apie tai oficialiu el. paštu informuojant savivaldybės administraciją, 

tiek dienų, kiek pavėluota pateikti statybos ar rekonstravimo projektą, tačiau tik tuo atveju, jei 

statybos ar rekonstravimo projektas buvo pateiktas nepasibaigus Tvarkos aprašo 20 ir 21 punktuose 

nurodytam patikrinimo terminui; 

25.8. Jei tikrinant statybos ar rekonstravimo projektą pateiktos informacijos nepakanka, RSC, 

ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki statybos ar rekonstravimo projekto patikrinimo termino 

pabaigos, gali oficialiai kreiptis (raštu, el. paštu) į užsakovą, motyvuotai prašydamas pateikti 

papildomos informacijos, reikalingos sprendimui dėl statybos ar rekonstravimo projekto sprendinių 

atitikties teisės aktų reikalavimams priimti. Užsakovui jos nepateikus per 3 darbo dienas, RSC 

patikrinimo terminą gali pratęsti, apie tai oficialiu el. paštu informavęs atitinkamos savivaldybės 

administraciją, tiek dienų, kiek pavėluota pateikti trūkstamos informacijos; 

25.9. jei užsakovas likus 3 darbo dienoms iki Tvarkos aprašo 20 ir 21 punktuose nurodyto 

statybos ar rekonstravimo projekto patikrinimo termino nepateikia statybos ar rekonstravimo 

projekto, RSC oficialiu el. paštu praneša atitinkamos savivaldybės administracijai, kad statybos ar 

rekonstravimo projektas tikrinti nepateiktas; 

25.10. RSC statybos ar rekonstravimo projektui patikrinti reikalingi šie dokumentai: 

25.10.1. prašymas; 

25.10.2. statybos ar rekonstravimo projekto kopija; 

25.10.3. statybos ar rekonstravimo projekto ekspertizės akto kopija; 

25.10.4. statinio kadastro duomenų bylos kopija (siekiant rekonstruoti statinį); 

25.10.5. statinio bendraturčių sutikimo kopija (siekiant rekonstruoti statinį); 

25.11. RSC, atsižvelgdamas į planuojamos veiklos statinyje pobūdį, tikrina šių statybos ar 

rekonstravimo projekto dalių, nurodytų statybos techniniame reglamente STR 1.05.06:2010 

„Statinio projektavimas“, sprendinių atitiktį nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams: 

25.11.1. kai patalpose numatyta verstis veikla su rentgenodiagnostikos, įskaitant dantų, 

pramoninės radiografijos ir nemedicininės paskirties rentgeno aparatais ar prietaisais su 

jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais: 

25.11.1.1. bendrosios dalies; 

25.11.1.2. architektūros dalies; 

25.11.1.3. sklypo sutvarkymo (sklypo plano) dalies; 

25.11.1.4. konstrukcijų dalies; 

25.11.1.5. technologijos dalies; 

25.11.1.6. kitų dalių, kuriose pateikti visi sprendinių dokumentai, kuriais vadovaujantis 

įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių radiacinę saugą, reikalavimai, jei 

jie nebuvo pateikti Tvarkos aprašo 25.11.1.1–25.11.1.5 punktuose nurodytose dalyse; 

25.11.2. kai patalpose numatyta verstis branduolinės medicinos, spindulinės terapijos 

veiklomis ar veiklomis, kuriose naudojami nemedicininės paskirties atvirieji jonizuojančiosios 

spinduliuotės šaltiniai: 

25.11.2.1. bendrosios dalies; 

25.11.2.2. architektūros dalies; 

25.11.2.3. sklypo sutvarkymo (sklypo plano) dalies; 

25.11.2.4. konstrukcijų dalies; 

25.11.2.5. technologijos dalies; 



5 

 

 

25.11.2.6. vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalies; 

25.11.2.7. šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo dalies; 

25.11.2.8. kitų dalių, kuriose pateikti visi sprendinių dokumentai, kuriais vadovaujantis 

įgyvendinti Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių radiacinę saugą, reikalavimai, jei jie 

nebuvo pateikti Tvarkos aprašo 25.11.2.1–25.11.2.7 punktuose nurodytose dalyse; 

25.11.3. RSC gali užsakovo motyvuotai paprašyti pateikti kitas statybos ar rekonstravimo 

projekto dalis, kurių sprendiniai gali turėti įtakos statinio radiacinės saugos užtikrinimui; 

25.12. patikrinus statybos ar rekonstravimo projektą, surašomas statybos ar rekonstravimo 

projekto sprendinių atitikties nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams tikrinimo aktas 

(Tvarkos aprašo 2 priedas). Pritarimą, nepritarimą ir nepritarimo statybos ar rekonstravimo 

projektui motyvus RSC atitinkamos savivaldybės administracijai pateikia oficialiu el. paštu, o 

užsakovui – tiesiogiai arba paštu. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Asmenys, pažeidę Tvarkos aprašą, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 



 

 

Statinio projekto radiacinės saugos  

(specialiosios) ekspertizės ir statybos ar  

rekonstravimo projekto, pateikto statybos  

leidimui gauti, sprendinių atitikties  

nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams  

tikrinimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Statinio projekto radiacinės saugos (specialiosios) ekspertizės akto forma) 

 

 
 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRAS 

 

_ _________________________________________________________________________  
(padalinio pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  
(adresas, telefonas, faksas, elektroninis paštas) 

 

 

STATINIO PROJEKTO RADIACINĖS SAUGOS (SPECIALIOSIOS) EKSPERTIZĖS 

AKTAS 

 

20    m. __________ ___ d.   Nr._______ 

Vilnius 

 

Statinio projekto pavadinimas:  _______________________________________________  
(statinio (patalpos) pagrindinė naudojimo paskirtis, adresas, statinio projekto rūšis (statybos projektas, 

rekonstravimo projektas, ir kt.)) 

Statinio unikalus Nr.:  _______________________________________________________  
(unikalus numeris Nekilnojamojo turto registre) 

Sklypo unikalus Nr.: _________________________________________________________  
(unikalus numeris Nekilnojamojo turto registre) 

Projektuotojas: _____________________________________________________________  
(fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens teisinė forma,  pavadinimas, kodas, registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį; teisę būti projektuotoju suteikiančio dokumento 

pavadinimas, Nr., išdavimo data, galiojimo data) 

Numatoma veikla statinyje: ___________________________________________________  
(pvz.: rentgenodiagnostika, spindulinė terapija ir kt.) 

Numatomi naudoti jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniai:  _______________________  
_ _________________________________________________________________________  

(pavadinimas, specifikacijos (aktyvumas, anodinė įtampa ir kt.)) 

Jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinio pavojingumo kategorija:  ___________________  

 

Statinio projekto radiacinės saugos sprendinių apžvalga:  _________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

 

Apsaugomųjų elementų storių skaičiavimai atlikti:  _______________________________  



2 

 

 

(teisingai/neteisingai) 

Privalomos pastabos: ________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Rekomendacijos: ____________________________________________________________  
_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Išvados: ___________________________________________________________________  
_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Statinio projekto radiacinės saugos (specialiąją) ekspertizę atliko: __________________  

_ _________________________________________________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 



 

 

Statinio projekto radiacinės saugos  

(specialiosios) ekspertizės ir statybos ar  

rekonstravimo projekto, pateikto statybos  

leidimui gauti, sprendinių atitikties  

nustatytiems radiacinės saugos reikalavimams  

tikrinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Statybos ar rekonstravimo projekto tikrinimo akto forma) 

 

 
 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRAS 

 

STATYBOS AR REKONSTRAVIMO PROJEKTO SPRENDINIŲ ATITIKTIES 

NUSTATYTIEMS RADIACINĖS SAUGOS REIKALAVIMAMS TIKRINIMO AKTAS 

 

20    m. __________ ___ d.   Nr._______ 

Vilnius 

 

Statybos ar rekonstravimo projekto pavadinimas:  _______________________________  
(statinio (patalpos) pagrindinė naudojimo paskirtis, adresas, statinio projekto rūšis (statybos ar 

rekonstravimo projektas)) 

 

Savivaldybės administracija, kuriai pateiktas prašymas statybos leidimui gauti: 
_ _________________________________________________________________________  

(pavadinimas, adresas, el. paštas) 

 

Prašymo pateikimo savivaldybės administracijai data: ____________________________  
(metai, mėnuo, diena) 

Prašymo pateikimo Radiacinės saugos centrui data:  ______________________________  
(metai, mėnuo, diena) 

Projektuotojas: _____________________________________________________________  
(fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens teisinė forma,  pavadinimas, kodas, registras, kuriame 

kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį; teisę būti projektuotoju suteikiančio dokumento 

pavadinimas, Nr., išdavimo data, galiojimo data) 

 

Numatoma veikla statinyje:  __________________________________________________  
(pvz.: rentgenodiagnostika, spindulinė terapija ir kt.) 

 

Su prašymu tikrinti statybos ar rekonstravimo projektą pateikti dokumentai:  ________  
_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(statybos ar rekonstravimo projekto dalys, ekspertizės išvados ir kt.) 

 



2 

 

 

Numatomi naudoti jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniai:  _______________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(pavadinimas, specifikacijos (aktyvumas, anodinė įtampa ir kt.)) 

 

Tikrinimo išvados: __________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Statybos ar rekonstravimo projektą tikrino: _____________________________________  
_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 


